
Администрация Иртышского сельского поселения
Черлакского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 декабря 2024 года № 118-п

с. Иртыш, Черлакского района Омской области

О внесении изменений в 
постановление Администрации
Иртышского сельского поселения от 
20.12.2021 года № 90-п «Об
утверждении перечня главных 
администраторов доходов местного 
бюджета и закрепляемые за ними виды 
(подвиды) доходов местного бюджета»

В соответствии с абзацем 4 пункта 3.2. статьи 160.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, в связи с составлением проекта бюджета на 2024 год 
и последуюш;ие плановые периоды

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести следующее изменение в постановление Администрации 
Иртышского сельского поселения от 20.12.2021 года № 90-п «Об 
утверждении перечня главных администраторов доходов местного бюджета 
и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов местного бюджета»:
1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу постановления Администрации Иртышского 
сельского поселения:
1) от 12.12.2023 года № 90-п «О внесении изменений в постановление 
Администрации Иртышского сельского поселения от 20.12.2021 года № 90-п 
«Об утверждении перечня главных администраторов доходов местного 
бюджета и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов местного 
бюджета»;
2) от 25.06.2024 года № 46-п «О внесении изменений в постановление 
Администрации Иртышского сельского поселения от 20.12.2021 года № 90-п 
«Об утверждении перечня главных администраторов доходов местного



бюджета и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов местного 
бюджета»;
3. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике 
Иртышского сельского поселения.

Н.Г. Шульга



Приложение
к постановлению Администрации 
Иртышского сельского поселения 
от 12.12.2024 года№ 118-п

Приложение
к постановлению Администрации 
Иртышского сельского поселения 
от 20.12.2021 года № 90-п

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов доходов местного бюджета и закрепляемые за 

ними виды (подвиды) доходов местного бюджета

02
О

ейь
ОU

о
XО

О ей
Си

п
ж02 2

о ю
5 Й

&
ои
о

О о mL
S
X о
S
СЗей

Наименование главных администраторов 
доходов местного бюджета и 

закрепляемых за нами видов (подвидов) 
доходов местного бюджета

Код вида доходов

PQО
ОXо
сЗСе
C Ih

1-н

сеЕ ^с  о>> t=i
Рч о  R X 1=т о

CQ
О
оX0п

1но

Йно(=4О
с

сооп
о
Xо

<D

Код подвида 
доходов

са 
о

S §ик
D.

И S у « и
§ е
В

о
О 

се X е о
Сис-

Главные администраторы доходов 
местного бюджета - 
территориальные органы 
федеральных органов 
исполнительной власти

182 Управление Федеральной 
налоговой службы по Омской 
области

182 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отногаении которых исчисление и 
уплата налога осупдествляются в 
соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого 
участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов (сумма платежа______

01 02 010 01 1000 ПО



(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)__________

182 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого 
участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части налога на 
доходы физических лиц, 
уплаченного налоговыми 
агентами, определенными 
Правительством Российской 
Федерации, подлежащего 
распределению между бюджетами 
субъектов Росеийской Федерации) 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)__________

01 02 010 01 1010 ПО

182 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого 
участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу 
согласно законодательству 
Российской Федерации)__________

01 02 010 01 3000 ПО

182 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за

01 02 010 01 ЗОЮ ПО



исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого 
участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части налога на 
доходы физических лиц, 
уплаченного налоговыми 
агентами, определенными 
Правительством Российской 
Федерации, подлежащего 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации) 
(суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему 
платежу согласно 
законодательству Российской 
Федерации)____________________

182 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других 
лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)__________

01 02 020 01 1000 ПО

182 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивщих 
адвокатские кабинеты, и других

01 02 020 01 3000 ПО



лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) 
по соответствующему платежу 
согласно законодательству 
Российской Федерации)_________

182 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого 
участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)__________

01 02 030 01 1000 ПО

182 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого 
участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов) (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу 
согласно законодательству 
Российской Федерации)_________

01 02 030 01 3000 ПО

182 Налог на доходы физических лиц 
в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной 
компании, а также налога на_____

01 02 080 01 1000 ПО



доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого 
участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)__________

182 Налог на доходы физических лиц 
в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц с сумм 
прибьши контролируемой 
иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной 
компании, а также налога на 
доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого 
участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов) (в части налога на 
доходы физических лиц, 
уплаченного налоговыми 
агентами, определенными 
Правительством Российской 
Федерации, подлежащего 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации) 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)__________

01 02 080 01 1010 110

182 Налог на доходы физических лиц 
в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибьши 
контролируемой иностранной

01 02 130 01 3000 110



компании, а также налога на 
доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого 
участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов) (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу 
согласно законодательству 
Российской Федерации)_______

182 Налог на доходы физических лиц 
в части суммы налога, 
превышаюшей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной 
компании, а также налога на 
доходы физических лиц в 
отцощении доходов от долевого 
участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов) (в части налога на 
доходы физических лиц, 
уплаченного налоговыми 
агентами, определенными 
Правительством Российской 
Федерации, подлежащего 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации) 
(суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему 
платежу согласно 
законодательству Российской 
Федерации)____________________

01 02 080 01 ЗОЮ ПО

182 Налог на доходы физических лиц 
в отношении доходов от долевого 
участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы 
налога, превышающей 650 000 
рублей) (сз^има платежа________

01 02 140 01 1000 ПО



(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствуюпдему платежу, в том 
числе по отмененному)__________

182 Налог на доходы физических лиц 
в отношении доходов от долевого 
участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы 
налога, превышающей 650 000 
рублей) (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу 
согласно законодательству 
Российской Федерации)________

01 02 140 01 3000 110

182 Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

03 02 231 01 0000 110

182 Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

03 02 241 01 0000 ПО

182 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюдлсетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом

03 02 251 01 0000 110



установленных
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

182 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

03 02 261 01 0000 110

182 Единый сельскохозяйственный 
налог (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)__________

05 03 010 01 1000 110

182 Единый сельскохозяйственный 
налог (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу 
согласно законодательству 
Российской Федерации)______

05 03 010 01 3000 ПО

182 Е1алог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)__________

06 01 030 10 1000 по

182 Е1алог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений 
(суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему 
платежу согласно 
законодательству Российской 
Федерации)____________________

06 01 030 10 3000 п о



182 Земельный налог с организаций, 
обладаюгцих земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)__________

06 06 033 10 1000 ПО

182 Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений (суммы 
денежных взысканий (щтрафов) 
по соответствующему платежу 
согласно законодательству 
Российской Федерации)_____ '

06 06 033 10 3000 110

182 Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)__________

06 06 043 10 1000 110

182 Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 
(суммы денежных взысканий 
(щтрафов) по соответствующему 
платежу согласно 
законодательству Российской 
Федерации)__________________

06 06 043 10 3000 110

603 Главный администратор 
доходов местного бюджета - 
Администрация Иртышского 
сельского поселения

603 Государственная пощлина за 
соверщение нотариальных 
действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии 
с законодательными актами 
Российской Федерации на 
соверщение нотариальных 
действий

08 04 020 01 0000 110

603 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
сельских поселений (за_________

11 05 025 10 0000 120



исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных з^реждений)_______

603 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)_______

11 05 035 10 0000 120

603 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего казну 
сельских поселений (за 
исключением земельных участков)

11 05 075 10 0000 120

603 Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных 
обязательных платежей 
муниципальных унитарных 
предприятий, созданных 
сельскими поселениями

11 07 015 10 0000 120

603 Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных 
обязательных платежей 
муниципальных унитарных 
предприятий, созданных 
сельскими поселениями

11 09 035 10 0000 120

603 Плата, поступивщая в рамках 
договора за предоставление права 
на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового 
объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или 
земельных участках, находящихся 
в собственности сельских 
поселений, и на землях или 
земельных участках, 
государственная собственность на 
которые не разграничена________

11 09 080 10 0000 120

60- Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов 
сельских поселений

13 01 995 10 0000 130

603 Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов сельских 
поселений

13 02 995 10 0000 130



603 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по 
указанному имуществу_________

14 02 052 10 0000 410

603 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных зарождений), в части 
реализации материальных запасов 
по указанному имуществу_______

14 02 052 10 0000 440

603 Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части 
реализации основных средств по 
указанному имуществу__________

14 02 053 10 0000 410

603 Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части 
реализации материальных запасов 
по зжазанному имуществу_______

14 02 053 10 0000 440

603 Доходы от продалш земельных 
участков, находящихся в 
собственности сельских поселений 
(за исключением земельных 
Зщастков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений)___________________

14 06 025 10 0000 430

603 Платежи, взимаемые органами 
местного самоуправления 
(организациями) сельских

15 02 050 10 0000 140



поселений за выполнение 
определенных функций

603 Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением 
сельского поселения

1 16 07 010 10 0000 140

603 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перёд 
муниципальным органом, 
(муниципальным казенным 
учреждением) сельского 
поселения

1 16 07 090 10 0000 140

603 Прочее возмещение ущерба, 
причиненного муниципальному 
имуществу сельского поселения 
(за исключением имущества, 
закрепленного за 
муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями)

1 16 10 032 10 0000 140

603 Денежные взыскания, налагаемые 
в возмещение ущерба, 
причиненного в результате 
незаконного или нецелевого 
использования бюджетных 
средств (в части бюджетов 
сельских поселений)

1 16 10 100 10 0000 140

603 Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

1 17 01 050 10 0000 180

603 Возмещение потерь 
сельскохозяйственного 
производства, связанных с 
изъятием сельскохозяйственных 
угодий, расположенных на 
территориях сельских поселений 
(по обязательствам, возникшим до 
1 января 2008 года)

1 17 02 020 10 0000 180

603 Прочие неналоговые доходы 
бюджетов сельских поселений

1 17 05 050 10 0000 180

603 Инициативные платежи, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

1 17 15 030 10 0000 150



603 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской 
Федерации

2 02 15 001 10 0000 150

603 Прочие дотации бюджетам 
сельских поселений

2 02 19 999 10 0000 150

603 Субсидии бюджетам сельских 
поселений на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

2 02 20 077 10 0000 150

603 Субсидии бюдисетам сельских 
поселений на строительство и 
реконструкцию (модернизацию) 
объектов питьевого 
водоснабжения

2 02 25 243 10 0000 150

603 Субсидии бюджетам сельских 
поселений на развитие 
транспортной инфраструктуры на 
сельских территориях

2 02 25 372 10 0000 150

603 Субсидии бюджетам сельских 
поселений на реализацию 
программ формирования 
современной городской среды

2 02 25 555 10 0000 150

603 Субсидии бюджетам сельских 
поселений на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

2 02 27 112 10 0000 150

603 Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений

2 02 29 999 10 0000 150

603 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета 
органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских 
округов

2 02 35 118 10 0000 150

603 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

2 02 40 014 10 0000 150

603 Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

2 02 49 999 10 0000 150

603 Поступления от денежных 
пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских

2 07 05 020 10 0000 150



поселений
603 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты сельских 
поселений

2 07 05 030 10 0000 150

603 Перечисления из бюджетов 
сельских поселений (в бюджеты 
поселений) для осуществления 
возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов 
и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

2 08 05 000 10 0000 150

603 Возврат прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений

2 19 60 010 10 0000 150


